
Vcr:arccrt 
n Molke n•i an cd 

II.,n Jlrr geliefert 
.Duro 0trckmh':a tz 

227,3 

231,8 

213,O 

1 O19,8 

1 O39,7 

- 1,9 - O,7 

- 1,9 - 2,8 

14,6 

14,7 

15,6 

75,3 

77,5 

1. Milcherzeugung und Milchverwendung 

Brlchorzcu gu ng 
K~nbcn ca ni 
in D¢z¢mber 

Anzahl 

i lchvc r+¢ndung 

1 Do0 c 

 

688 1481) 368 

691 992 373 

694 782 349 

689 686 333 
2) 

688 537 341 2j 

253,O 

258,O 

242,2 

1 148,1 

1 174,4 

- 1,9 

- 2,2 i 

Mai 1981 

Mai 198O 

Hai 1975/8O D 

Januar - Mai 1981 

Januar - Mai 198O 

Mai 1981 gegen 
Mai 198O 

Januar - Mai 1961 gegen 
Januar - Mai 198O 

Veränderung in 9 

- O,6 - 1,3 

- O,2 - 2,3 

O,9 61 252 

35,1 5 998 

- 6,8 225 O14 

18 656 
1) 

55711 

18 925 
1) 

- 2,1 - O,5 

- 26,3 - 32,O 

- 2,2 - 6,O 

18 5941j 

557 1) 

18 8O5 
1) 

5 998 - 21,3 

226 431 - O,9 

61 441 - O,5 

2,4 4,8 

  

2,1 

38 4O11) 

196 016 

38 1O31  ) 

194 832 
1) 

 

ichlachl, l.,v in.:, :uct 
h rn :c'hl u L.t.=. n:a-htt:~[uJ 

 

:quo 1975/9oD 
^•Hi [kun`t 

v~r.,ndcrung 9¢gcn 

1980 197S/8.D 

 

Anzepl 

Avogov.ihlm 
Vu harten 

Darunter v 
Ti„ ,n in-

  

Rinder 

Kälber 

Schiehe 

Schafe 

Gess tschlachtmenge aller Vieharten im Mai 1981 

im Januar - mai 1981

 

9 317 . 43,5 67,7 4 149 2O9 ♦ 22,2 ♦ 42,2 93 

3TATISTISCNE 
BERICHTE 

Artikel-Nr. 3431 81005 Agrarwirtschaft 28/81 

'C1112-m5/81 22.7.81 

eC1113-m5/81 

Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im Mai 1981 

11 Der Berechnwlg der durchschnitt ichen Milchleistu,q liegen die äuM standszahlen vm Dezember 1980 zugrunde. Die Ergebnisse der 
durchschnittlichen ailctl¢lstu,q 9 lten daher als vorläufig. Eine Eorrekcur erfolgt - falls erforderlich - iv Ja hreserge6nts. -

 

2) Mnataeittel. 

2. Gcvcrblvchc Schlachtirlln 

1) Berechnung unter Berücksichtigung der Schlachtungen und Schlachtgewichte der nach der 4. WD zum Vieh- und Fleischgesetz in Versand-
sohlachtarelan gewogene. Tiere. 

• ) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 

i  



megeesvt 

kg t 

Breie 
Regie 

0.e gierwpebezirk 
Land 

t na6eaamt 
aarvnter 
uo[e 

Milch leia[uvgnprOfung 

je Kuh und 

12,3 373 981 302 360 

357 
348 
342 
363 
359 
358 

2 501 
2 651 
5 868 
4 837 
5 320 

21 550 

4 091 
3 678 
7 401 
7 490 
6 750 
29 712 

11,5 
11,2 
11,0 
12,4 
11,6 
11,5 

6 998 
7 611 
17 168 
12 638 

.14 809 
60 205 

998 796 358 11,5 358 

382 
349 
351 
363 
356 

340 
382 
373 

12,3 
11,3 
11,3 
11,7 
11,5 

11,0 
12,3 
12,0 

5 471 
5 981 
14 428 
6 905 
33 143 

4 317 
16 438 
20 751 

9 365 
7 625 
20 203 
9 081 
47 070 

7 587 
19 124 
26 711 

14 326 
17 128 
41 059 
19 044 
92 555 

12 693 
43 020 
55 713 

356 
351 
357 

377 
397 

3B5 
390 
387 

2 678 
869 

3 800 

216 
77 

10 412 
6 173 
16 878 

339 
365 
319 
339 

10,9 
11,8 
10,3 
10,9 

3 007 
1 996 
2 772 
7 928 

3 355 
2 106 
3 421 
9 079 

8 874 
5 463 
8 693 
23 421 

351 
351 
332 
346 

11,3 
11,3 
10,7 
11,2 

5 851 
1 615 
2 435 
9 901 

9 260 
2 883 
3 054 
15 197 

16 672 
4 601 
7 333 
26 606 

13,5 865 2 075 1 357 417 

369 
410 
394 

11,9 
13,2 
12,7 

18 033 
26 674 
46 064 

14 444 
23 771 
39 080 

39 092 
50 016 
99 1B5 

3. Milcherzeugung in den Stadt- und Landkreisen i Mai 1981 

Milehk hei) Milchertrag 

Teg ebne[ 

208 473 103 493 362 11,7 75 444 

 

253 404 

 

13,0 

11,5 
11,3 
11,5 

12,2 
12,8 

12,4 
12,6 
12,5 

391 197 390 12,6 153 

59 281 29 757 364 11,7 21 563 

141 254 59 775 334 10,8 47 223 

 

343 
353 
342 
344 

312 
311 
331 
316 

380 
323 
318 
340 

20 275 
8 838 
23 193 
52 306 

13 126 
20 742 
8 823 
42 691 

15 820 
11 132 
19 305 
46 257 

8 755 
3 346 
8 436 
20 567 

4 604 
7 880 
4 586 
17 270 

8 259 
4 768 
B 911 

21 938 

 

6 957 
3 119 
7 932 
18 008 

4 100 
6 451 
2 923 
13 474 

6 008 
3 600 
6 133 
15 741 

 

11,1 
11,4 
11,0 
11,1 

10,1 
10,0 
10,7 
10,2 

12,3 
10,4 
10,3 
11,0 

       

Stadtkreis 
Stuttgart, Landeshauptstadt 

Landkrelve 
Böblingen 
Essliegen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Reos-Murr-Kreis 

Region mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Hellbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hohenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Breie 

Region Franken 

Landkreise 
Heldenheim 
Ostalbkrels 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 2) Baden-Baden 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Mein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Cal. 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Rc9LOn Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg Sm Breisgau 11 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald 11 
F .ndi.... 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Eaar-Hcubetg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
.aldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
TUbingen 
Zollcrnalbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkre1s 
ulm 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller4j 

40e 

5 114 
2 570 
8 092 

344 
185 

16 889 
10 350 
27 766 

165 

1 820 
901 

2 886 

130 
73 

6 510 
4 036 
10 749 



66 276 87,9 5 057 6,7 31 0,0 2 334 3,1 1 746 2,3 

144 87,7 8 4,6 Z 0,9 7 4,4 4 2,4 

1 585 87,1 92 5,1 12 0,7 66 3,6 65 3,5 
539 59,8 63 6,9 80 9,0 81 9,0 138 15,3 

2 268 78,6 163 5,7 94 3,2 154 5,3 207 7,2 

119 91,5 4 3,3 2 1,3 3 2,6 2 1,3 
63 85,8 5 7,4 2 1,6 2 3,4 1 1,8 

5 474 84,1 563 8,7 36 0,5 219 3,4 218 3,3 
3 650 90,4 168 4,2 57 1;4 103 2,5 58 1,5 
9 306 86,6 740 6,9 97 0,9 327 3,0 279 2,6 

141 92,1 6 3,7 - - 4 2,9 2 1,3 

18 475 85,7 1 302 6,0 212 1,0 924 4,3 650 3,0 

   

5 164 
1 974 
5 602 
12 740 

450 
184 
736 

1 370 

7,4 
4,5 
5,0 
5,9 

202 
127 
663 
992 

74,2 
63,3 
70,6 
70,7 

6,5 
5,9 
9,3 
7,6 

 

511 
141 
400 

1 052 

 

630 
693 
531 

1 854 

 

9,0 
22,2 
6,7 
10,3 

 

2,9 
4,1 
8,4 
5,5 

12 843 88,9 771 5,4 
21 786 91,7 1 467 6,2 - 
35 430 90,7 2 275 5,8 - 

684 4,7 146 1,0 
393 1,6 125 0,5 

1 097 2,8 278 0,7 

7 964 92,1 444 5,2 6 0,1 179 2,1 41 0,5 
39 617 94,9 1 190 2,9 - - 729 1,7 205 0,5 
8 281 87,9 601 6,3 - - 364 3,9 173 1,9 
55 862 93,4 2 235 3,8 6 0,0 1 272 2,1 419 0,7 
99 596 91,6 5 246 4,8 6 0,0 2 812 2,6 1 115 1,0 

4. Milchverwendung in den Stadt- und Landkreisen im Mai 1981 

1. Haushalt deo Erzeuger. verwendet verfüttert 
a Kälber 

und sonstige Tiere 

Aa 
Molkereien 
geliefert 

Anderweitig 
vezteenaet 

Kreis 
Region 

Regie ru ngsbezir 
Land 

verarbeitet z 
Butter,KH.a, Quark usw. frisch verbrauch[ 

Z t I t Z t I t Z 

Stadtkreis 
Stuttgart, Landeshauptstadt 

Landkreise 
BBblingen 
Esslingee 
OOppingen 
Ludwigsburg 
Rees-Murr-KreiS 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtpreis 
Bellbronn 

Landkreise 
Hellbronn 
Hohenlohekrels 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-greis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkrels 

Region Ostwürtcenberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden2) 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt2l 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pf.rzhelo 

Landkreise 
Cal. 
Enekreis 
Freudenstadt 

Region Nordsch.azzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkrugs 
Freiburg in Breisgau 3l 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald 3j 
~endingen 
Orteneakreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottvell 
Schwarzwald-Baur-Kreis 
Vattlingen 

Region Schwarzwald-B -B_vbe 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
Waldshuc 

Region Hochrhein-Bodensee 

F.egierungsbezlrk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
nbingen 
Zollernalbkrels 

:.eg ion Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Uln 

Landkreise 
Alb-Donau-;reis 
Biberach 

Region Donau-lller4 j 

Landkreise 
Bodenscekrels 
Ravensburg 
Sigmaringen 

P.egion Bodensec-Oberschwaben 

F.eg ierungsbezlrk Tübingen 

Baden-Württc~Iaerg 

325 87,2 11 3,0 

  

4 1,1 33 8,7 

2 253 90,1 120 4,8 - - 48 
2 216 83,6 93 3,6 4 0,1 179 
5 381 91,7 194 3,3 - - 158 
4 379 90,5 186 3,9 - - 112 
4 538 85,3 347 6,6 2 0,0 91 
19 092 88,6 951 4,4 6 0,0 592  

1,9 80 3,2 
6,7 159 6,0 
2,7 135 2,3 
2,3 160 3,3 
1,7 342 6,4 
2,8 909 4.2 

323 90,4 14 3,9 3 0,7 6 1,5 12 3,5 

4 722 86,3 460 8,4 7 0,2 99 1,8 183 3,3 
5 591 93,5 176 3,0 12 0,2 80 1,3 122 2,0 

11 802 81,8 1 871 12,9 - - 615 4,3 140 1,0 
6 023 87,2 495 7,2 3 0,0 277 4,0 107 1,6 
28 461 85,9 3 016 9,1 25 0,1 1 077 3,2 564 1,7 

3 757 87,1 366 8,5 - - 118 2,7 72 1,7 
14 966 91,1 724 4,4 - - 547 3,3 201 1,2 
18 723 90,2 1 090 5,3 - - 665 3,2 273 1,3 

2 639 87,8 168 5,5 21 0,7 113 3,8 66 2,2 
1 748 87,6 53 2,7 - - 153 7,6 42 2,1 
2 373 85,6 172 6,2 - - 173 6,2 54 2,0 
6 901 87,1 399 5,0 21 0,2 443 5,6 164 2,1 

11 148 82,7 1 036 7,7 299 2,2 658 4,9 333 

3 155 77,0 300 7,3 183 4,5 288 7,0 174 
5 565 86,3 480 7,4 66 1,0 252 3,9 88 
2 428 83,1 256 8,8 50 1,7 118 4,0 71 

4,2 

2,4 
2,5 

1,4 

5 310 88,4 385 6,4 31 0,5 209 3,5 73 1,2 
2 994 83,2 207 5,8 182 5,0 112 3,1 105 2,9 
4 967 81,0 363 5,9 110 1,8 318 5,2 375 6,1 
13 271 84,3 955 6,1 323 2,1 639 4,0 553 3,5 
37 159 78,7 3 043 6,4 2 476 5,2 2 289 4,9 2 256 4,8 

4 956 84,7 493 6,5 - - 243 4,1 159 2,7 1 364 84,5 90 5,5 - - 72 4,5 89 5,5 
1 984 81,5 153 6,2 - - 128 5,3 170 7,0 
8 304 83,9 736 7,4 - - 443 4,5 418 4,2 

801 92,5 37 4,4 - - 20 2,3 7 0,8 

221 506 87,5 14 648 5,8 2 725 1,1 8 359 3,3 5 767 2,3 
Vormonat 203 646 86,6 15 710 6,7 2 549 1,0 7 764 3,3 5 584 2,4 Veränderungabsolut + 17 860 + 0,9 - 1 062 - 0,9 + 176 + O,1 + 595 - + 18] - 0,1 4 + 8,8 + 1,0 - 6,8 - 13,4 + 6,9 + 10,0 + 7,7 - + 3,3 - 4,2 
O Umit [eibarer Absatz an Verbrauch r z.B. Vorzugsmilch, Depu[a[milch usw.- 2) Stadtkreis Baden-Baden im Landkreis Rastalt enthalten.- 3) Stadtkreis Freihurg im Landkreis Breisgau-tlocM1sch.arzvald enthalten.- 4) Soweit Land Badea-Württemberg. 
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5. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft 1n den Regierungsbezirken in Mei 1981 

welbll.h. Kälber 
R lnderl) bis 220 kgl) 

Reg le a~ngahezlrk '1 U 1) Ger 220 kg Bindvieh1) Lebend- 11 
nd 

nchaen' Bullen xGa !.ebendgm,lchc ins,...,gevl 1t oder Bcheelne BCMta 23 alten Pferde Inagesaer 
der über unter 1/2 
1/2 .lehr .]ehr alt 

Gewerbliche Schlachtungen 
Zahl der Tiere 

1 13 B28 7 177 4 291 25 297 2 252 

5 7 186 2 147 1 389 10 727 907 

5 5 354 3 918 1 259 10 536 1 718 

- 7 433 5 629 1 819 14 881 1 121  

76 889 7 749 23 149 x 

44 154 785 5 41 x 

47 901 151 8 38 x 

57 487 632 25 4 x 

S tunegar: 

Karlsrehe 

Freiburg 

Tübingen 

11 33 801 IB 671 8 158 61 441 5 998 226 431 9 317 61 232 x 

20 33 348 21 701 9 505 64 574 6 975 228 081 - 14 805 113 223 x 

13 33 107 19 338 9 308 61 766 7 621 228 591 6 491 49 139 x 

Burchschnltts-Schlachtgewicht (kg) 

400 329 292 260 307 95 81 22 18 239 x 

300 327 274 250 307 90 83 29 21 200 x 

300 321 267 250 292 89 86 22 20 231 x 

- 328 285 264 304 97 86 24 21 265 x 

309 327 283 256 304 93 84 22 20 232 x 

310 331 285 259 305 93 83 22 20 220 x 

308 334 288 261 308 99 85 26 21 237 x 

Durchschnitte-Lebendgawleht (kg) 

Baden-Württemberg 

Vornonat 

Vorjahr 

 

Stuttgart 

Karlaruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Würtr-herg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-wOrt[embe rg 

Vorun ... L 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen  

718 570 556 461 546 153 103 

522 543 519 444 525 148 104 

529 578 506 453 536 123 110 

- 572 545 484 551 157 111 

Gesamtschlacht..nge (t) 

0,4 4 551,9 2 094,2 1 117,4 7 763,9 214,6 6 249,5 

1,5 2 350,6 588,9 347,5 3 288,5 81,6 3 642,6 

1,5 1 719,8 1 045,3 314,4 3 081,0 152.4 4 097,5 

- 2 437,3 1 604,3 480,9 4 522,5 108,4 4 935,1  

41 40 478 x 

59 35 500 x 

50 50 533 x 

48 50 540 x 

167,2 0,4 35,6 14 431,2 

23,1 0,1 8,2 7 044,1 

3,3 0,2 B,8 7 343,2 

15,0 0,5 1,1 9 582,6 

536 566 538 462 543 144 107 43 46 492 x 

500 571 542 461 545 143 106 46 43 465 x 

538 581 544 465 552 150 107 53 47 475 x 

Baden-Württenberg 

Vomana- 

Vorjahr 

3,4 11 059,6 5 332,7 2 260,2 18 655,9 

6,2 11 034,1 6 189,8 2 463,4 19 693,5 

4,0 11 053,7 5 564,9 2 429,0 19 051,6  

557,0 18 924,7 

650,4 18 996,1 

756,0 19 346,1  

208,6 1,2 53,7 38 401,1 

331,6 2,2 49,1 39 723,1 

170,5 1,1 33,0 39 358,3 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württ cnberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Hausschlachtungen 
Zahl der Tiere 

125 52 163 350 94 

63 47 81 192 52 

102 40 107 250 273 

109 135 128 372 170 

399 284 479 1 164 589 

406 310 493 1 212 694 

374 303 419 1 096 516  

8 599 717 23 - x 

3 3B3 307 4 - x 

3 832 311 10 - x 

5 782 445 37 - x 

21 596 1 780 74 - x 

26 074 2 671 110 - x 

20 927 1 498 73 - x 

1 

1 

2 

3 

Durschnltts-Schlachtgewicht (kg) 

- 329 292 260 291 95 

309 327 274 250 282 90 

309 321 267 250 262 89 

- 328 265 264 290 97  

20 10 - x 

29 21 - x 

22 20 - x 

24 21 - x 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Würctemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

309 327 282 257 287 92 23 20 - x 

310 329 285 259 289 94 22 21 - x 

- 333 290 261 294 99 24 21 - x 

Gesemtschlachn enge (t) 
125,52) 14,3 0,4 

9,0 0,1 

6,8 0,2 

10,6 0,8 

- 41,2 18,1 

0,3 20,6 12,9 

0.3 32,8 10,7 

- 35,7 38,5 

0,6 130,3 80,2 123,3 

0,9 133,6 88,3 127,7 

- 124,6 87,9 109,2  

101,8 9,0 

54,1 4,7 

70,5 24,2 

lOB,O 16,4 

334,4 54,3 

350,5 65,0 

321,7 51,0 

42,5 

20,3 

26,7 

33,8 

Stuttgart 

Karlsruhe 
Freiburg 

Tübingen 

Baden-WOrntemberg 

Vornonat 

Vorjahr 

67,9~1 

101,72) 

135,8 2) 

40,7 1,5 - 430,92) 

2) 
59,0 2.3 - 476,8 

2) 
36,2 1,5 - 410.4 

nv0 xurr Vieh- und Flelachgesecz 1n VersandachlaUcezete^ 1) Berechnung w- r 9e[ecke ica[lqunq der schlechrungen uni Schlachtgewichte der nach der 4 
gevoger.en -tete. - 2) Ohne schwel ne. 
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